
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  484
del  23 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Partecipazione a selezione corsi OSS nostra dipendente A. F. per l'anno formativo 
2024/2025

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Dato  atto  che  è  pervenuta  al  protocollo  consortile  n.  13046  del  16/12/2025  e  successive 
comunicazioni  la  richiesta  di  fatturazione  da  parte  del  Salotto  e  Fiorito  di  Rivoli  per  la 
partecipazione della dipendente dott.ssa Francesca  Aldegheri alla selezione per i Corsi O.S.S. a 
Pianezza - a.f. 2024/2025 nel mese di Marzo 2025.

Rilevata la necessità di fatturare al fine di ottenere il  rimborso delle ore prestate e verificato il 
numero  totale  delle  ore  che  la  dipendente  ha  effettivamente  prestato  all’agenzia  formativa  per 
l’attività di selezione dei loro corsi OSS per l’anno formativo di riferimento 2024/2025. 

Dato atto che il trattamento economico preso a riferimento per il calcolo del rimborso dell’attività 
lavorativa  prestata  presso il  Salotto  e  Fiorito  e  concordata  con quest’ultimo,  è  l’unità  di  costo 
standard definito dal Fondo Povertà per la quota di spesa delle assistenti sociali, si stabilisce la 
quota oraria in € 29,67 oltre IVA (€ 36,20 comprensivo di  IVA e oneri)  e che le ore prestate 
ammontale per un totale di ore 9 e 30 minuti.

Vista la determinazione del Direttore n. 191 del 31/05/2024 con la quale è stato assegnato al sotto-
scritto l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito dell'Area Amministrativa e finanziaria dal  
01/07/2024 al 31/12/2025.



Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027 e s.m.i..

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di accertare il relativo importo di € 343,88 IVA e oneri inclusi (pari ad € 281,87 oltre  IVA), così  
suddiviso: 

 € 281,87 al cap. 54/3 
 € 62,01  al cap. 65/1

Di predisporre la fattura all’Istituto Salotto e Fiorito di Rivoli – C.F./P.I.  01905480016, Nuovo 
Codice Univoco USAL8PV. 

Pianezza 23/12/2025

RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 23/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: CARDONE CARMEN

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

54 
65

3 
1

11 
12

2026 
2026



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 484
	del 23 dicembre 2025

